



Virgílio & Jacyra Construções Ltda EPP

CNPJ: 01.992.393/0001-20

Rua Francisco Eudes Nº 111 – Nova Betânia – Reriutaba/CE



12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2.13150000	9.63	20.52
TOTAL MAO DE OBRA:						37,23
MATERIAL						
10301	BUCHA PLASTICA 8MM	SEINFRA	UN	2.00000000	0.13	0.26
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0.56000000	0.14	0.08
11315	JOGO METAIS PARA MICTORIO	SEINFRA	UN	1.00000000	26.07	26.07
11524	MICTORIO DE LOUÇA BRANCA COM ACESSÓRIOS	SEINFRA	UN	1.00000000	158.05	158.05
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	SEINFRA	UN	2.00000000	1.20	2.40
TOTAL MATERIAL:						186,86
VALOR SEM ENCARGOS:						224,09
VALOR ENCARGOS (85.20%):						31,72
VALOR COM ENCARGOS:						255,81
VALOR BDI (25.08%):						64,16
VALOR COM BDI:						319,97

15.613 - CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO (UN)						
MAO DE OBRA						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0.36750000	7.84	2.88
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0.36750000	9.63	3.54
TOTAL MAO DE OBRA:						6,42
MATERIAL						
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0.28000000	0.14	0.04
16167	CHUVEIRO COM ARTICULAÇÃO CROMADO 1/2"	SEINFRA	UN	1.00000000	52.94	52.94
TOTAL MATERIAL:						52,98
VALOR SEM ENCARGOS:						59,40
VALOR ENCARGOS (85.20%):						5,47
VALOR COM ENCARGOS:						64,87
VALOR BDI (25.08%):						16,27
VALOR COM BDI:						81,14

15.6. C4635 - BACIA SANITÁRIA PARA CADEIRANTES C/ ASSENTO (ABERTURA FRONTAL) (UN)						
MAO DE OBRA						
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2.20500000	7.84	17,29
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2.20500000	9.63	21,23
TOTAL MAO DE OBRA:						38,52
MATERIAL						
10301	BUCHA PLASTICA 8MM	SEINFRA	UN	2.00000000	0.13	0.26
11091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	1.00000000	11,24	11,24
11180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0.56000000	0.14	0,08
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	SEINFRA	UN	1.00000000	4,06	4,06
11516	MASSA PARA VIDRO	SEINFRA	KG	0.10000000	5,64	0,56
11579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	SEINFRA	UN	2.00000000	1,20	2,40
18636	ASSENTO SANITARIO COM ABERTURA FRONTAL (PADRÃO ALTO)	SEINFRA	UN	1.00000000	207,20	207,20
18651	BACIA LOUÇA BRANCA COM CAIXA ACOPLADA PARA DEFICIENTE (SEM	SEINFRA	UN	1.00000000	346,50	346,50
TOTAL MATERIAL:						673,25
VALOR SEM ENCARGOS:						611,77
VALOR ENCARGOS (85.20%):						32,82
VALOR COM ENCARGOS:						644,59
VALOR BDI (25.08%):						161,66
VALOR COM BDI:						806,25

15.7. C4636 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ COLUNA SUSPensa E ACESSÓRIOS (UN)						
MAO DE OBRA						

Handwritten signatures and initials, including '31-10/20' and 'VIRGILIO'.



Virgílio & Jacyra Construções Ltda_EPP

CNPJ: 01.992.393/0001-20

Rua Francisco Eudes Nº 111 – Nova Betânia – Reriutaba/CE



10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2.42550000	7,84	19,02
12320	ENCANADOR	SEINFRA	H	2.42550000	9,63	23,35
TOTAL MAO DE OBRA:						42,37
MATERIAL						
I0301	BUCHA PLASTICA 8MM	SEINFRA	UN	2.00000000	0,13	0,26
I1091	ENGATE CROMADO	SEINFRA	UN	2.00000000	11,24	22,48
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1.12000000	0,14	0,16
I1579	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	SEINFRA	UN	2.00000000	1,20	2,40
I1864	SIFAO METALICO TIPO COPO DN 1"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1.00000000	60,13	60,13
I2265	VALVULA AMERICANA P/ PLA 1 1/2"X 3/4"	SEINFRA	UN	1.00000000	21,48	21,48
I8637	LAVATORIO COM COLUNA SUSPensa	SEINFRA	UN	1.00000000	113,40	113,40
TOTAL MATERIAL:						220,31
VALOR SEM ENCARGOS:						262,68
VALOR ENCARGOS (85.20%):						36,10
VALOR COM ENCARGOS:						298,78
VALOR BDI (25.08%):						74,93
VALOR COM BDI:						373,71

15.8. C0356 - BANCADA DE GRANITO C/ 3 CUBAS DE LOUÇAS, S/ACCESSÓRIOS (2.00x0.60)m (UN)

MAO DE OBRA						
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1.10250000	9,63	10,61
I2543	SERVEENTE	SEINFRA	H	1.47000000	7,13	10,49
TOTAL MAO DE OBRA:						21,10
MATERIAL						
I0184	BANCADA DE GRANITO C/L=0,60m E E=0,03m	SEINFRA	M2	1.68000000	235,20	395,14
I0916	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	SEINFRA	UN	3.00000000	59,50	178,50
I1513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0.90000000	3,68	3,31
TOTAL MATERIAL:						576,95
SERVICO						
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0.00300000	251,36	0,75
TOTAL SERVICO:						0,75
VALOR SEM ENCARGOS:						598,80
VALOR ENCARGOS (85.20%):						18,12
VALOR COM ENCARGOS:						616,92
VALOR BDI (25.08%):						154,72
VALOR COM BDI:						771,64

16.8. C0356 - BANCADA DE GRANITO C/ 2 CUBAS LOUÇAS, S/ACCESSÓRIOS (1.60x0.60)m (UN)

MAO DE OBRA						
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1.02500000	9,63	9,91
I2543	SERVEENTE	SEINFRA	H	1.32300000	7,13	9,44
TOTAL MAO DE OBRA:						19,35
MATERIAL						
I0184	BANCADA DE GRANITO C/L=0,60m E E=0,03m	SEINFRA	M2	1.32000000	235,20	310,46
I0916	CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR	SEINFRA	UN	2.00000000	59,50	119,00
I1513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	SEINFRA	KG	0.60000000	3,68	2,21
TOTAL MATERIAL:						431,67
SERVICO						
C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0.00230000	251,36	0,58
TOTAL SERVICO:						0,58
VALOR SEM ENCARGOS:						451,60
VALOR ENCARGOS (85.20%):						16,58

VALOR COM ENCARGOS:	468,18
VALOR BDI (25.08%):	117,42
VALOR COM BDI:	585,60

15.10. C1902 - PIA DE AÇO INOX (2.00X0.58)m C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS (UN)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	2,94000000	7,84	23,05
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	2,94000000	9,63	28,30
12391 PEDREIRO	SEINFRA	H	1,83750000	9,63	17,69
12543 SERVENTE	SEINFRA	H	1,83750000	7,13	13,11

TOTAL MAO DE OBRA: 82,15

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03000000	38,50	1,16
10169 AÇO CA-60	SEINFRA	KG	1,14000000	3,25	3,71
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	16,38000000	0,32	5,24
11180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	2,26000000	0,14	0,32
11605 PEDRISCO	SEINFRA	M3	0,04000000	48,83	1,95
11648 PIA EM INOX C/ 2 CUBAS 2.00x0.58	SEINFRA	UN	1,00000000	272,72	272,72
11863 SIFÃO CROMADO 2"	SEINFRA	UN	2,00000000	76,50	153,00
12131 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	51,81	103,62
12265 VALVULA AMERICANA P/PIA 1 1/2"X 3/4"	SEINFRA	UN	2,00000000	21,48	42,96

TOTAL MATERIAL: 684,68

VALOR SEM ENCARGOS: 666,88

VALOR ENCARGOS (85.20%): 69,99

VALOR COM ENCARGOS: 736,82

VALOR BDI (25.08%): 184,79

VALOR COM BDI: 921,61

15.11. C2270 - SIFÃO CROMADO 1 1/4" X 2" (INSTALADO) (UN)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,73500000	7,84	5,76
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,47775000	9,63	4,60

TOTAL MAO DE OBRA: 10,36

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,14	0,04
61 SIFÃO CROMADO 1 1/4"X1 1/2"	SEINFRA	UN	1,00000000	63,68	63,68

TOTAL MATERIAL: 63,72

VALOR SEM ENCARGOS: 74,08

VALOR ENCARGOS (85.20%): 8,88

VALOR COM ENCARGOS: 82,91

VALOR BDI (25.08%): 20,79

VALOR COM BDI: 103,70

15.12. C2604 - TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA (UN)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,47775000	7,84	3,75
12320 ENCANADOR	SEINFRA	H	0,47775000	9,63	4,60

TOTAL MAO DE OBRA: 8,35

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11180 FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	0,28000000	0,14	0,04
12131 TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA P/PIA 3/4"	SEINFRA	UN	1,00000000	51,81	51,81

TOTAL MATERIAL: 51,85



Virgílio & Jacyra Construções Ltda EPP

CNPJ: 01.992.393/0001-20

Rua Francisco Eudes Nº 111 – Nova Betânia – Reriutaba/CE



VALOR SEM ENCARGOS:	60,20
VALOR ENCARGOS (85.20%):	7,11
VALOR COM ENCARGOS:	67,31
VALOR BDI (25.08%):	16,88
VALOR COM BDI:	84,19

15.13. I2265 - VÁLVULA AMERICANA P/ PIA 1 1/2"X 3/4" (UN)

VALOR SEM ENCARGOS:	21,48
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	21,48
VALOR BDI (25.08%):	5,39
VALOR COM BDI:	26,87

15.14. U1180 - FITA DE VEDAÇÃO (M)

VALOR SEM ENCARGOS:	0,14
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	0,14
VALOR BDI (25.08%):	0,04
VALOR COM BDI:	0,18

15.15. C2158 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1") (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	SEINFRA	H	0,39690000	7,84	3,11
I2320	ENCANADOR	SEINFRA	H	0,39690000	9,63	3,82
TOTAL MAO DE OBRA:						6,93
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
U1180	FITA DE VEDAÇÃO	SEINFRA	M	1,20000000	0,14	0,17
I1799	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1")	SEINFRA	UN	1,00000000	28,55	28,55
TOTAL MATERIAL:						28,72
VALOR SEM ENCARGOS:						35,65
VALOR ENCARGOS (85.20%):						5,91
VALOR COM ENCARGOS:						41,56
VALOR BDI (25.08%):						10,42
VALOR COM BDI:						51,98

16.1. C1986 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.70X 2.10)m (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,75625000	7,84	21,61
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,75625000	9,63	26,54
I2391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,02900000	9,63	9,91
I2543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,02900000	7,13	7,34
TOTAL MAO DE OBRA:						65,40
MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I0109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01060000	35,70	0,38
I0209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	SEINFRA	UN	1,00000000	86,42	86,42
I0441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,72000000	0,77	1,32
I0805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,72000000	0,32	0,55
I1031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	3,00000000	17,27	51,81
I1135	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,00000000	32,20	32,20



Virgílio & Jacyra Construções Ltda - EPP

CNPJ: 01.992.393/0001-20

Rua Francisco Eudes Nº 111 – Nova Betânia – Rerutaba/CE



11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	SEINFRA	UN	2,00000000	25,66	51,32
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	8,00000000	0,19	1,52
11707	PORTA LISA DE CEDRO 0.70X2.10M	SEINFRA	UN	1,00000000	116,89	116,89
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,20000000	7,88	1,58
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFRA	UN	6,00000000	0,97	5,82
TOTAL MATERIAL:						349,81
VALOR SEM ENCARGOS:						415,21
VALOR ENCARGOS (85.20%):						55,70
VALOR COM ENCARGOS:						470,91
VALOR BDI (25.08%):						118,10
VALOR COM BDI:						589,01

16.2. C1987 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m (UN)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,75625000	7,84	21,61
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,75625000	9,63	26,54
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,02900000	9,63	9,91
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,02900000	7,13	7,34
TOTAL MAO DE OBRA:					65,40	

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01060000	35,70	0,38
10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	SEINFRA	UN	1,00000000	86,42	86,42
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,72000000	0,77	1,32
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,72000000	0,32	0,55
11031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	3,00000000	17,27	51,81
11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,00000000	32,20	32,20
11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	SEINFRA	UN	2,00000000	25,66	51,32
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	8,00000000	0,19	1,52
11708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	SEINFRA	UN	1,00000000	133,83	133,83
11724	PREGO	SEINFRA	KG	0,20000000	7,88	1,58
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFRA	UN	6,00000000	0,97	5,82
TOTAL MATERIAL:					366,75	
VALOR SEM ENCARGOS:					432,15	
VALOR ENCARGOS (85.20%):					55,70	
VALOR COM ENCARGOS:					487,85	
VALOR BDI (25.08%):					122,35	
VALOR COM BDI:					610,20	

16.3. C1988 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m (UN)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,75625000	7,84	21,61
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	2,75625000	9,63	26,54
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,02900000	9,63	9,91
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	1,02900000	7,13	7,34
TOTAL MAO DE OBRA:					65,40	

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01060000	35,70	0,38
10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	SEINFRA	UN	1,00000000	86,42	86,42
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,72000000	0,77	1,32
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,72000000	0,32	0,55
11031	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	3,00000000	17,27	51,81
11155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFRA	UN	1,00000000	32,20	32,20
11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	SEINFRA	UN	2,00000000	25,66	51,32

Handwritten signatures and initials in blue ink, including '35' and 'UNTA'.



Virgílio & Jacyra Construções Ltda EPP

CNPJ: 01.992.393/0001-20

Rua Francisco Eudes Nº 111 – Nova Betânia – Reritiba/CE



I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	8.00000000	0.19	1.52
I1709	PORTA LISA DE CEDRO 0.90X2.10M	SEINFRA	UN	1.00000000	149.92	149.92
I1724	PREGO	SEINFRA	KG	0.20000000	7.88	1.58
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	SEINFRA	UN	6.00000000	0.97	5.82
TOTAL MATERIAL:						382,84
VALOR SEM ENCARGOS:						448,24
VALOR ENCARGOS (85.20%):						55,70
VALOR COM ENCARGOS:						503,94
VALOR BDI (25.08%):						126,39
VALOR COM BDI:						630,33

16.4. C1994 - PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS) (M2)						
MAO DE OBRA						
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,87465000	7,84	6,86
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,87465000	9,63	8,42
TOTAL MAO DE OBRA:						15,28
MATERIAL						
I1715	PORTA TIPO PARANÁ	SEINFRA	M2	1,00000000	40,33	40,33
TOTAL MATERIAL:						40,33
VALOR SEM ENCARGOS:						56,61
VALOR ENCARGOS (85.20%):						13,02
VALOR COM ENCARGOS:						68,63
VALOR BDI (25.08%):						17,21
VALOR COM BDI:						85,84

16.5. C1408 - FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA (M)						
MAO DE OBRA						
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,22050000	7,84	1,73
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,22050000	9,63	2,12
TOTAL MAO DE OBRA:						3,85
MATERIAL						
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFRA	UN	2,00000000	0,19	0,38
I1724	PREGO	SEINFRA	KG	0,04000000	7,88	0,32
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	SEINFRA	UN	1,00000000	0,97	0,97
I8274	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA. L = 15 cm	SEINFRA	CJ	0,20000000	88,42	17,28
TOTAL MATERIAL:						18,95
VALOR SEM ENCARGOS:						22,80
VALOR ENCARGOS (85.20%):						3,28
VALOR COM ENCARGOS:						26,08
VALOR BDI (25.08%):						6,54
VALOR COM BDI:						32,62

16.6. C4588 - DOBRADIÇA DE FERRO (PADRÃO POPULAR) (UN)						
MAO DE OBRA						
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,18375000	7,84	1,44
I0498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	0,18375000	9,63	1,77
TOTAL MAO DE OBRA:						3,21
MATERIAL						
I1587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	SEINFRA	UN	6,00000000	0,11	0,66
I2311	DOBRADIÇA DE FERRO 3 x 2 1/2" (PADRÃO POPULAR)	SEINFRA	UN	1,00000000	10,05	10,05
TOTAL MATERIAL:						10,71
VALOR SEM ENCARGOS:						13,92
VALOR ENCARGOS (85.20%):						2,74
VALOR COM ENCARGOS:						16,66

Handwritten signatures and initials:
36-
VIXN
S



Virgílio & Jacyra Construções Ltda_EPP

CNPJ: 01.992.393/0001-20

Rua Francisco Eudes Nº 111 – Nova Betânia – Reriutaba/CE



VALOR BDI (25.08%):	4,18
VALOR COM BDI:	20,84

16.7. C1362 - FECHADURA DE TARJETA (LIVRE-OCUPADA) (UN)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1.10250000	7,84	8,64
10498	CARPINTEIRO	SEINFRA	H	1.10250000	9,63	10,61
TOTAL MAO DE OBRA:						19,25

MATERIAL						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11942	TARGETA LIVRE-OCUPADO 60X65MM-FAMA 1260/L.F.719-AE	SEINFRA	UN	1,00000000	15,40	15,40
TOTAL MATERIAL:						15,40
VALOR SEM ENCARGOS:						34,65
VALOR ENCARGOS (85.20%):						16,42
VALOR COM ENCARGOS:						51,07
VALOR BDI (25.08%):						12,81
VALOR COM BDI:						63,88

16.8. C0804 - COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)cm C/ARG. CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 (M2)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,38180000	9,63	13,30
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	0,77175000	7,13	5,50
TOTAL MAO DE OBRA:						18,80

MATERIAL						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10810	COBOGÓ ANTI-CHUVA (50x40)CM	SEINFRA	UN	5,00000000	2,95	14,75
TOTAL MATERIAL:						14,75

SERVICO						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
09164	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRAÇO 1:3	SEINFRA	M3	0,00530000	369,05	1,96
TOTAL SERVICO:						1,96
VALOR SEM ENCARGOS:						35,51
VALOR ENCARGOS (85.20%):						16,79
VALOR COM ENCARGOS:						52,30
VALOR BDI (25.08%):						13,12
VALOR COM BDI:						65,42

16.9. C4070 - DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm (M2)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFRA	H	1,76400000	9,63	16,98
12543	SERVENTE	SEINFRA	H	3,52800000	7,13	25,16
TOTAL MAO DE OBRA:						42,14

MATERIAL						
		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,00400000	38,50	0,15
10799	CIMENTO BRANCO	SEINFRA	KG	0,70000000	2,10	1,47
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,60000000	0,32	0,51
11621	PERFIL BATENTE DE AÇO (14/24)X44MM CHAPA 20 (DIVISÓRIA)	SEINFRA	KG	1,30000000	1,89	2,46
17895	DIVISÓRIA DE GRANITO CINZA E=2cm	SEINFRA	M2	1,00000000	200,67	200,67
TOTAL MATERIAL:						205,26
VALOR SEM ENCARGOS:						247,40
VALOR ENCARGOS (85.20%):						35,91
VALOR COM ENCARGOS:						283,31
VALOR BDI (25.08%):						71,05
VALOR COM BDI:						354,36